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İş dünyasının 500 önde geleni, iklim değişikliği üzerine “iddialı, sağlam ve adil küresel bir 
anlaşma” için çağrıda bulunuyor 

“İş dünyası şu sıralar zor bir dönemden geçmekte …  
Kopenhag’dan çıkacak zayıf bir sonuç bu dönemi daha da zorlaştıracaktır.” 

 
*** Basın konferansı 22 Eylül Salı sabahı saat 8’de yapılacaktır*** 

**Güvenlik nedeniyle lütfen Pazartesi günü ABD doğu standart saati ile oğleden sonra 3’e 
kadar cevap veriniz.** 

 
 
22 Eylül Salı sabahı, dünyanın dört bir yanından 500 şirketin önde gelenleri, dünya liderlerine 
“dünyanın bugün karşı karşıya kaldığı krizin ölçüsünü ve aciliyetini kayda alan, bunlara inandırıcı 
bir şekilde cevap veren, iklim değişikliği üzerine iddialı, sağlam ve adil küresel bir anlaşma” 
üzerinde mutabakata varmaları için çağrıda bulunmak üzere Kopenhag Bildirisini 
yayınlayacaklardır. İş dünyasının bu önde gelenlerinden bazıları, hükümetlerin inandırıcı bir 
anlaşmaya varmalarının önemini vurgulamak üzere Salı sabahı saat 8’de, New York‘da bir basın 
toplantısına katılacaklardır.  
 
Basın toplantısına katılacak olanlar:  
• Dr. Zhengrong Shi, Suntech Power Başkanı ve Yönetim Kurulu Başkanı (Çin) 
• Bay Willie Walsh, British Airways Yönetim Kurulu Başkanı 
• Bay Sergey Generalov, International Investors Yönetim Kurulu Başkanı ve FESCO 

taşımacılık grubunun Başkanı (Rusya) 
• Bay Jose Manuel Entrecanales Doemcq, yenilenebilir enerji şirketi Acciona’nın Başkan ve 

Yönetim Kurulu Başkanı (İspanya) 
• Bn. Maria Ramos, ABSA Bank’ın Yönetim Kurulu Başkanı (Güney Afrika) 
• Bay Guilherme Leal, Natura kozmetik şirketinin Eş Yönetim Kurulu Başkanı ve Eş kurucusu 

(Brezilya) 
• Bn. Roxanne Decyk, Royal Dutch Shell plc’nin Baş Müdürü/Hükümetle İlişkiler Görevlisi   
• Bn. Barbara Stocking CBE, Oxfam Başkanı  
• Bay Kim Carstensen, WWF Küresel İklim Girişimi Lideri  
• Bay Jim Hagemann Snabe, iş yazılımı şirketi SAP’nin Yönetici Kurulu Üyesi (Almanya) 
• Bay Jack Ehnes, California Devlet Öğretmenleri Emeklilik Programı Yönetim Kurulu 

Başkanı (CalSTRS) 
• Bay Craig Bennett, Cambridge Üniversitesi Sürdürülebilirliğe Liderlik Programı merkezli 

(girişimin kaynaklandığı kurum) Galler Prensi’nin İklim Değişikliği Kurumsal Liderler 
Grubunun Yönetim Kurulu Başkanı, basın konferansına başkanlık edecektir.   

 
Riverview Room, 28. Kat, East Tower, Millennium UN Plaza Hoteli New York, One United 

Nations Plaza, 44th Street, 1st & 2nd Avenue arasında, New York, NY 10017. 
Sabah saat 8’de  - Kahvaltı ikram edilecektir 

Lütfen Pazartesi günü ABD doğu standart saati ile oğleden sonra 3’e kadar 
Genevieve.Maul@admin.cam.ac.uk adresine cevap veriniz 
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BASIN BİLDİRİSİ 
Ambargo zamanı : ABD doğu standart saati ile 22 Eylül 2009 Salı günü saat 00:01  

 
Dünyanın dört bir yanından 500 şirketin liderleri, dünya liderlerine “dünyanın bugün karşı karşıya 
kaldığı krizin ölçüsünü ve aciliyetini kayda alarak, bunlara inandırıcı bir şekilde cevap verecek, iklim 
değişikliği üzerine iddialı, sağlam ve adil küresel bir anlaşma” üzerinde mutbakata varmaları için 
çağrıda bulunmak üzere bu sabah Kopenhag Bildirisini yayınlayacaklardır. Bu Bildiri ile, Aralık 
ayında Kopenhag’da BM İklim Değişimi Konferansından inandırıcı bir anlaşma çıkmaması 
durumunda iş dünyasının çekeceği sıkıntıyı vurgulayacaklardır. 
 
Kopenhag Bildirisinin küresel çapta yayınlanması, bugün daha sonra Birleşmiş Milletler Genel 
Merkezinde başlayacak olan BM İklim Değişimi Zirvesine denk düşmek üzere planlanmıştır. 
Kopenhag Bildirisinin bir kopyası, öğle saatinde BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon’a sunulacak ve 
zirveye katılan yüzün üzerinde Devlet ve Hükümet Başkanına dağıtılacaktır [1].  
 
Kopenhag Bildirisi şimdiden aralarında dünyanın en büyük şirketleri ve tanınmış markalarından 
Küçük ve Orta Boylu şirketlere kadar geniş bir iş sektörü yelpazesini içeren, 50yi aşan ülkeye 
yerleşmiş şirketin desteğini kazanmıştır (bu ülkelerin arasında ABD, AB, Japonya, Avustralya ve 
Kanada olduğu gibi, Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika da dahildir). 
 
Bildiri, yalnızca iki sayfada güçlü ve etkin bir BM iklim çerçevesinin iş dünyası bakımından önemini 
açıklıyor ve anlaşmanın şekli üzerinde küresel ve ilerici bir fikir birliği sunuyor. Kopenhag 
Bildirisinin 19 dilde tam metnine, bildiriyi destekleyen şirketlerin tam listesi ile yöneticilerinin 
destekleyici sözlerine www.copenhagencommunique.com sayfasından ulaşabilirsiniz. 
 
Kopenhag Bildirisi, Cambridge Üniversitesi Sürdürülebilirliğe Liderlik Programı tarafından yönetilen 
Galler Prensi’nin İklim Değişikliği Kurumsal Liderler Grubunun bir girişimidir [2]. Girişimi 
destekleyen diğer Küresel Liderlik ortaklarının arasında The Climate Group, BM Küresel İlkeler 
Sözleşmesi ve WWF International ile çeşitli ülkelerden iş dernekleri ve girişimleri bulunmaktadır [3].   
 
Bildiride, iş dünyasının 500’ün üzerinde önde geleni “Uluslararası iş dünyası için zorlu bir 
dönemden geçmekteyiz ve BM İklim Değişimi Konferansından çıkacak zayıf bir sonuç, belirsizliği 
arttırıp güven ortamına zarar vererek zorlukları arttıracaktır” diyerek “İklim istikrara 
kavuşturulmadıkça ekonomik gelişme uzun vadede devam edemez” diye uyarıda bulunuyor ve  
“Bu resesyondan düşük karbonlu gelişimin temellerini atarak, yüksek karbonlu bir geleceğe 
mahkum olmamızı engelleyecek şekilde çıkmamız hayatî önem taşımaktadır” diyorlar.   

Şirketler, sera gazı salınım düşürme hedeflerine bilimin öncülük etmesi için çağrıda bulunarak 
endüstri öncesi seviyelerle karşılaştırıldığında ortalama küresel ısı artışını 2 derece selsiusdan az 
bir değerle sınırlama hedefini destekleyen yeni mutabakatı destekliyorlar. Buna karşılık, bu hedefin 
küresel salınımları azami seviyeye çıkararak gelecek on yıl içersinde hızla inmesi gerektiği 
anlamına geldiğini ve 2050’ye kadar %50-85 arası bir düşüş gerektireceğini kabul ediyorlar. 
 
İş dünyasının önde gelenleri, gelişmiş ülkelerin “sera gazı salınım düşürme taahhütlerini en kısa 
zamanda ve köklü bir şekilde yerine getirmeleri” ve “düşük karbonlu gelişimin hem başarılabilir, 
hem de cazip bir amaç olduğunu göstermeleri” ve gelişmekte olan ülkelere gerekli finansal ve 
teknolojik yardımı sağlamaya teşvik etmektedirler. Ayrıca, gelişmekte olan ülkelerin kendi salınım 
düşürme planlarını hazırlamaları ve daha gelişmiş ülkelerin ekonomi çapında taahhütlerini 2020’ye 
kadar kabul etmeleri çağrısında bulunuyorlar. 
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Tropik ormanlara sahip ülkelere ormanlarının imhasını engellemelerinde yardımcı olacak, ciddi 
finansman sağlamak amaçlı, geçici acil durum paketinin de hızla hazırlanması gerektiği şirketler 
tarafından ileri sürülmektedir. Yağmur ormanlarının devamlı imhası, yıllık sera gazı salınımlarının 
birde beşinden sorumludur, [4].  
 
İklim değişikliğinin bedellerini azaltmanın ve bu bedellere uyum sağlamanın maliyetinin 
karşılanması, iklim müzakerelerinin en çekişmeli konuları arasındadır. Yürütülen çeşitli 
tahminlerden, gelişmekte olan ülkelerin sera gazı salınımlarını düşürmeleri ve şimdiden sonuçlarını 
bizzat yaşamakta oldukları iklim değişikliğine uyum sağlayabilmeleri için  2030’dan sonra yılda 100 
ilâ 200 milyar dolar gerekeceği anlaşılmaktadır [5]. Kopenhag Bildirisinde iş liderleri “mevcut 
ekonomik durumda dahi geçiş döneminin bedeli idare edilebilir” diye açıklamada bulunmaktadırlar. 
 
Şirketler, “çerçeve ne denli iddialı olursa, iş dünyası da o denli performans gösterir”, ancak 
“erteleme bir seçenek değildir” diyerek bildiriye son veriyorlar.  
 
Merkezi Cambridge Üniversitesi Sürdürülebilirliğe Liderlik Programında bulunan Galler Prensi’nin 
İklim Değişikliği Kurumsal Liderler Grubunun (bu girişimi başlatan kurum) Eş Başkanı, ve bu hafta 
New York’ta hazır bulunacak olan Craig Bennett, şöyle konuştu: 
  

 “Uluslararası iş dünyasından Kopenhag Bildirisine verilen desteğin gücünü görmek 
olağanüstü bir his – gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin şirketlerinden, tüm sektörler 
boyunca, en büyük şirketler ve en tanınmış markalardan Küçük ve Orta Boylu şirketlere 
kadar bütün şirketlerden destek gelmiştir. Bu denli çeşitli şirketin iddialı, güçlü ve adil, 
küresel bir iklim değişikliği anlaşmasının temel şekli üzerinde hemfikir olabilmeleri mümkün 
ise, dünyanın hükümetlerinin de şimdi aynı şekilde anlaşabilmeleri mümkün olmalıdır.  
 

 
Bildiriyi destekleyen ABD şirketlerinin arasında AECOM, Cisco, Coca-Cola, CSC, eBay Inc., Gap 
Inc., General Electric, HP, Johnson & Johnson, Johnson Controls, PepsiCo, Procter & Gamble, SC 
Johnson & Son, Starbucks Coffee Company, SunGard, Symantec, Thomson Reuters, United 
Technologies Corporation ve Yahoo! bulunmaktadır. Bildiri ayrıca CalSTRS (ABD’nin en büyük 
ABD öğretmenleri emeklilik fonu) tarafından imzalanmıştır. Kanadalı şirketlerin arasında 
Bombardier, Cascades Inc., Domtar Corporation, Fairmont Hotels & Resorts, Four Seasons Hotels 
and Resorts, Royal Bank of Canada ve Scotiabank bulunmaktadır.   
 
Avrupa merkezli şirketlerin arasında Adidas, Allianz, Alstom, Air France-KLM, Anglo-American, 
Arup, Barclays, Banco Santander, BASF, British Airways, BT, BP, Carrefour, Deutsche Telekom, 
Diageo, Eczacibaşı Grubu, Enel, EDF Energy, Endesa, Ferrovial, HSBC, J Sainsbury's, Lloyds of 
London, Marks and Spencer, Nestlé, Philips, Rio Tinto, Royal Bank of Scotland Group, Reckitt 
Benckiser, Repsol, Rolls-Royce, SAP, Siemens, Skanska, Shell, Swiss Re, Telefonica, Tesco, 
Unilever, ve Virgin Group bulunmaktadır. Rus şirketlerinden FESCO, Industrial Investors Group ve 
RUSAL da bildiriye imzalarını atmışlardır.  
 
Avustralya merkezli şirketlerin arasında Insurance Australia Group, Lend Lease Coporation Ltd, 
Linfox, Macquarie Group Limited, National Australia Bank Limited, Telstra Corporation Limited, 
Westpac Group, ve Woolworths Limited bulunmaktadır. 
 
Güney Amerika şirketlerinden Arcor, Banco Galicia, Braskem SA, CEMEX, Copagaz Distribuidora 
de Gás, EDP - Energias do Brasil, Natura Cosméticos, O Boticário ve Vale’nin imzaları bildiride 
bulunmaktadır.  
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Asya’da, Kopenhag Bildirisine büyük sayıda Çin şirketi imzasıni atmıştır. Aralarında Bank of 
Beijing, Chervon Ltd, Dongguan Wonderful Ceramic Company, Hangzhou GreatStar Industrial Co., 
Ltd, Shanghai Electric and Suntech, ve Hong Kong merkezli Cathay Pacific Airways Ltd, Swire 
Pacific Limited ve The Bank of East Asia bulunmaktadır. 
 
Hindistan merkezli şirketlerin arasında Infosys Technologies, ITC, Asian Fabrics ve Ramco 
International bulunmaktadır. Japon şirketlerinden Ricoh ve Nippon Insurance, Suudi Arabistan 
merkezli Rezayat Group ve Güney Kore merkezli Woongjin Group da belgeyi destekleyenler 
arasındadır. 
  
Güney Afrika şirketlerinden ABSA Group, Nedbank Ltd, Pick n Pay, Santam, Sanlam Ltd, ve Sappi 
Limited bildiriyi imzalamışlardır.  
 
Bildiriyi imzalayan şirketlerin tam listesine www.copenhagencommunique.com sitesinden 
ulaşabilirsiniz.  
 
Uluslararası şirketler, Kopenhag Bildirisine Kasım sonuna kadar desteklerini sunabilirler. Gittikçe 
daha fazla şirketin girişimden haberdar olmasıyla gelecek birkaç ay boyunca bildiriyi imzalayanların 
önemli ölçüde artması beklenmektedir.  
 
Galler Prensi’nin İklim Değişikliği Kurumsal Liderler Grubunun temsilcileri ve Bildiriyi imzalayan 
şirket başkanlarından bir çoğu bu hafta New York’ta Birleşmiş Milletler İklim Zirvesinde 
bulunacaklardır.  
 
 

-BİTTİ- 
 
Kopenhag Bildirisine imzalarını atmış olan iş liderlerinden alıntılar: 
 
ABD merkezli Nike Inc. Başkanı Bay Mark Parker: 

“Yenileme ve performans üzerine kurulu bir şirket olarak Nike, bu tutkusunu iklim 
konusunda güçlü icraat ve liderlik gösterilmesini desteklemek üzere kullanıyor. 6 kıta 
üzerinde çalışan bir şirket olarak, sınırlarötesi iklim ve sürdürülebilirlikte ilerleme 
sağlanabilmesi için etkili bir uluslararası çerçevenin oluşturulması gerektiğine inanıyoruz.” 

 
Virgin Grubunun Kurucu ve Başkanı Sir Richard Branson: 

“Düşük karbonlu bir ekonomi yaratmanın yolu, dünyanın tüm vatandaşlarına hizmet taahütü 
vermiş iş ve siyaset dünyasının liderlerinin güçlü liderlik göstermesinden geçer.  
Bir iş lideri olarak amaçlarımı gerçekleştirmenin tek yolu, faaliyetlerimin siyasi kararlılık ve 
sağlam bir hukuk tarafından desteklenmesidir. Siyaset dünyası ne denli atılgan olursa, ben 
de o kadar atılgan olabilirim. Bu ikili dans, vatandaşları da etkileyerek önemli katkıda 
bulunmalarını teşvik edecektir. Benim de, o altı milyon vatandaşın da liderlerimizin yalnızca 
kendilerine ait kararları alabilecek cesareti gösterebileceklerine dair yüksek beklentilerimiz 
vardır.”  
 

British Airways Yônetici Kurul Başkanı Willie Walsh:  
"Kopenhag’ın somut bir değişiklik yaratabileceğine inandığımızdan Bildiriyi British Airways 
adına imzaladım. Özellikle, sera gazı salınımlarını düşürmekte ve iklim değişikliği ile 
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mücadelede uçak endüstrisinin rolünü tamamıyla üstelenmesine yardımcı olabileceğimize 
inanıyoruz." 
 

Shell İngiltere’nin Başkanı ve Kurumsal Liderler Grubunun üyesi Bay James Smith:  
“İklim değişikliğine çözümler apaçık ortada, ama zaman kısıtlı. Kopenhag’da devletlerin 
benzersiz şekilde ortak bir amaç belirlemeleri ve salınım üst sınırı ve ticareti ile düşük 
karbonlu teknolojiler tarafından desteklenen gerçekten küresel bir karbon pazarı kurmaları 
gerekecektir.”  

 
Çin elektrikli alet yapım şirketi Chervon Ltd’in Başkanı ve Yönetimi Kurulu Başkanı Bay Longqian 
Pan:  

“Sorumlu bir imalatçı olarak çevreye etkimiz ve dolayısıyla iklim değişikliğine olası etkimize 
duyarlıyız. Aldığımız kararlarla bu etkiyi en aza indirgemeye çalışırken, aynı zamanda 
üretim gücümüzü geliştiriyor ve bir şirket olarak enerji tüketimimize dikkat ediyoruz. ‘Yeşil 
Dam”ımızı oluşturmak dahil attığımız adımlar enerji tüketimimizi ve harcamalarımızı 
azaltmaya yaramıştır, ki bu hem iklim, hem iş için yararlıdır.” 
 

Japonya merkezli Ricoh Company, Ltd’in Başkanı Bay Shiro Kondo: 
“Hâlâ insan aklı ve dünya vatandaşlarının icraatleri ile iklim değişikliği sorununun 2050’ye 
doğru çözülebileceği bir aşamada olduğumuz inancındayım. Ricoh, 2005’te “2050 Yılı Uzun 
Vadeli İklim Görüşü”nü bu inancı yansıtmak üzere oluşturmuştur. Mart 2009’da “Orta ve 
Uzun Vadeli Salınım  Düşürme Hedeflerini” ortaya koyarak, 2000 yılı ile karşılaştırıldığında 
2020’ye kadar bir ürünün bütün ömür süresi boyunca yarattığı sera gazlarını %30, 2050 
yılına kadar ise %87.5 azaltma taahütünü verdik.” 
 

İsveç inşaat şirketi Skanska’nın Başkanı ve Yönetimi Kurulu Başkanı ile Kurumsal Liderler 
Grubunun üyesi Bay Johan Karlström: 

"Küresel inşaat sektörünün en büyük şirketlerinden biri olarak Skanska, AB Kurumsal 
Liderler Grubu ilk kurulduğundan beri faal bir üyesi olmuştur. AB Kurumsal Liderler Grubu, 
tehlikeli bir İklim Değişikliğini önlemekte etkin olmayı isteyen değişik iş sektörlerinin önde 
gelen şirketlerini bir araya getirerek amaçlarını ortaya koymalarını sağlamakta özgün bir rol 
oynamaktadır. Skanska, Kopenhag Bildirisine imza atmış olmaktan gurur duyuyor. Diğer 
ileri bakışlı iş liderlerinin de bize katılmalarını teşvik ederim.”    

 
Brezilya merkezli madencilik şirketi Vale SA’nın Başkanı ve Yönetimi Kurulu Başkanı Bay Roger 
Agnelli: 

“Dünyanın pazar güdümlü bir ekonomiden ‘yeşil’, düşük karbonlu bir ekonomiye doğru 
değiştiğine candan inandığım için Bildiriye, Vale adına imza attım. Gelecek budur.”  

 
Mısır merkezli Orascom Telecom Holding Başkanı Bay Naguib Sawiris:  

“İklim değişikliği, acilen çözülmesi gereken ciddi bir ekonomik sorundur. Şirketlerin bu 
kapsamda oynayacakları rol önemlidir. Sürdürülebilir düşük karbonlu enerji dünyasına geçiş 
için doğru zamanlama olduğuna inandığımızdan Bildiriyi imzaladık.” 
 

Güney Afrika kağıt ve kağıt hamuru şirketi Sappi Limited’in Başkanı Bay Ralph Boëttger: 
“Şirketlerimizin, toplumumuzun ve eninde sonunda varlığımız için gerekli olan doğal 
dünyamızın sürdürülebilirliği için iklim değişikliği konusunda bugün yapacaklarımızın köklü 
sonuçları olacaktır. Yenilenebilir enerji kullanan bir şirket olarak Sappi, düşük karbonlu bir 
ekonomiye geçiş yapmayı hedefleyen küresel bir çözüme katılabildiğine sevinmektedir.” 
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Telecom Italia SpA Başkanı ve Kurumsal Liderler Grubunun üyesi Bay Franco Bernabè: 
“ Telecom Italia, iklim değişikliğinin önem ve içeriminin tümüyle farkındadır. Karbon etkimizi 
azaltmak için elimizden geleni yapıyoruz. Büyük bir telekom şirketi olarak sektörümüzün 
diğer şirketlerin sera gazı salınımlarını azaltmalarında üstlenebileceği önemli rolün 
bilincindeyiz; bu rolü, Bilgi ve İletişim Teknolojileri (ICT) çözümleri ve ürün ile hizmetlerin 
kaydileştirilmesi (videokonferans, akıllı elektrik ölçüm sistemleri, bilgi hareketliliği ve mobil 
ile sabit genişbantlı hizmetler) yoluya üstelenebiliriz. İklim değişikliği, dünyanın karşı karşıya 
kaldığı en ciddi sorunlardan biridir ve dünya genelinde üzerinde anlaşılmış ve eşgüdümlü 
önlemlerle çözümlenmelidir. Kopenhag Bildirisini imzalayan iş liderleri işte bu sebeplerden 
dolayı BM İklim Zirvesinden güçlü, etkin ve adil bir sonuç beklemektedirler.” 

 
Hint giyim üreticisi Devgiri Exports Başkanı Bay Avinash Rai: 

“Çevreyi daha iyi bir gelecek için korumak, şirketimizin ideolojileri arasındadır. Bildiriyi 
imzalayarak yalnızca iklim değişikliğine eşgüdümlü bir yanıtı desteklemekle kalmıyor, bu 
alanda en son bilgi ve gelişmeleri de alarak çıkarlarımızı gözetiyoruz.” 

 
National Australia Bank Yönetim Kurulu Başkanı Bay Cameron Clyne: 

“National Australia Bank Group, iklim değişikliğine etkin küresel ve yerel yanıtlar vermek ve 
çözümler üretmekte anlamlı bir rol oynamanın hayatî önem taşıdığı için Kopenhag Bildirisini 
imzalamıştır. İklim değişikliği, her birimizi çeşitli şekillerde etkileyen bir sorundur. Uzun 
zamandır kendi karbon salınımlarımızı azaltmaya ve çalışanlarımızın, müşteri ve tedarik 
zincirimizin de bizi izlemelerine teşvik etmek için yollar arıyoruz. Müşterilerimizin düşük 
karbonlu bir ekonomiye geçmeleri için gerekli sermayeyi karşılamak, iklim değişikliğine 
yanıtımızın gerekli bir bölümünü oluşturur. Diğer taraftan, günümüzün en ciddi ve karmaşık 
sorunlarından biri üzerine vatandaşların görüşlerine yer verebilmek amacıyla World Wide 
Views gibi girişimleri de destekliyoruz.”  
 

 
 
 
EDITÖRDEN NOTLAR 
 
[1] Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Zirvesi, BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon tarafından 22 
Eylül’de toplanacaktır. 100’ün üzerinde Devlet ve Hükümet Başkanı BM’nin New York Genel 
Merkezinde bir araya gelerek Aralık’ta Kopenhag’da yapılacak BM İklim Değişikliği Konferansı 
öncesinde müzakereleri daha ileri götürmeye çalışacaklardır. Daha fazla bilgi için, lütfen 
http://www.un.org/wcm/content/site/climatechange/lang/en/pages/2009summit sitesini ziyaret 
ediniz.  
 
[2] Galler Prensi’nin İklim Değişikliği Kurumsal Liderler Grubu (İngiltere ve AB gruplarından oluşur), 
Cambridge Üniversitesi Sürdürülebilirliğe Liderlik Programı tarafından geliştirilmiştir.  
Grubun üyeleri arasında Acciona, AECOM, Allianz SE, Anglian Water Group, Axa Insurance, BAA, 
Barilla, BskyB, Cemex, Deutsche Telekom AG, Enel SpA, F&C Asset Management, Fortis Bank 
Nederland, John Lewis Partnership, Johnson Matthey, Kingfisher Group, Lloyds Banking Group, 
Philips, Reckitt Benckiser, Royal Dutch Shell, Skai Media, Skanska AB, Standard Chartered Bank, 
Sun Microsystems, Telecom Italia, Tesco, Thames Water, Unilever ve Vodafone bulunmaktadır. 
 
Daha fazla bilgi için: 
www.copenhagencommunique.com  
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[3] Diğer ortakların arasında Business in the Community (ve The Prince’s May Day Network), 
Canadian Business for Social Responsibility, Climate Change Business Forum (Hong Kong 
merkezli), Şili Üniversitesi, FGV (Centro de Estudos em Sustentabilidade da EAESP), Fundacion 
Entorno, 2 Degrees (İklim koruması için çalışan Alman Yönetim Kurulu başkanları), The 
International Business Leaders Forum (IBLF) ve The UN Office for Partnerships bulunmaktadır.  
 
[4] Bildirinin yağmur ormanları üzerine paragrafı, Galler Prensi’nin Yağmur Ormanları Projesinin 
hazırladığı ve Mart 2009’da yayınlanan “Yağmur Ormanları için Kriz Paketi” raporunda açıklanan  
yaklaşımı desteklemektedir. Daha fazla bilgi için http://www.rainforestsos.org/ sitesini ziyaret 
ediniz.  
 
[5] BM İklim Değişikliği Çerçeve Anlaşması, gelişmekte olan ülkelerin sera gazı salınımlarını 
güvenlikli seviyelerde tutabilmeleri için 2030’dan sonra yılda 176 milyar dolar gerekeceğini tahmin 
etmektedir. Daha fazla bilgi için 
http://unfccc.int/files/cooperation_and_support/financial_mechanism/application/pdf/background_p
aper.pdf sitesini ziyaret ediniz.  
 
BM Gelişme Programı ise Ekonomik İş Birliği ve Gelişme Teşkilatı (OECD) ülkelerinin “Binyıl 
Kalkınma Hedeflerine doğru ilerlemeyi korumak ve 2015 sonrası insanî gelişmede ters dönüşü 
önlemek amacıyla 2016’dan sonra zenginden fakire aktarımlarla iklim değişikliğine uyum sağlamak 
için “yeni ve ek” fonlamayla en azından 86 milyar dolar temin etmeleri” gerektiğini söylemektedir. 
Daha fazla bilgi için http://hdr.undp.org/en/reports/global/hdr2007-2008/  
sitesini ziyaret edebilirsiniz.  
 
 
Daha fazla bilgi için: 
Genevieve Maul 
Cambridge Üniversitesi İletişim Bürosu  
Telefon: +44 (0) 1223 332300 
Cep: +44 (0) 7774 017464 
e-mail: gm349@admin.cam.ac.uk 
 
 

 
 


